Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De temporibus ordinationum et qualitate ordinandorum

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

episcopum preest capitulo. ep̄s a scismaticis captus est. et postmodū archidiaconus mortuus. quē capl'm habet eligere. et ep̄s confirmare. eligit capitulū t. in archidiaconum. querit quis habeat confirmare. et vidz q̄ capitulū talem confirmare non possit. quamuis em̄ circa inferiores inueniamus permissum capitulo supplere episcopalem iurisdictionē circa su-

piores nō repimus cōcessum imo vidē phibitū. ad hoc. s. de ma. et obe. cū in fertor. et. xij. di. cū inferior quidā dixerunt papam et non aliū hunc confirmare posse. ad 13. de of. vi. c. i. alij de archi. ep̄o dixerūt. s. host. in hac questioe no. de ma. et obe. cum olim. q̄ capitulum talē confirmabit. licet enim canonici in eo q̄ canonici sunt inferiores tñ in eo q̄ capitulum superiores sunt. ff. q̄s et a quo ap. sit. l. fi. ad 13. s. de of. or. d. irrefragabili. s. excessus. et maxie in eo q̄ ep̄i vices gerunt. s. de offi. dele. sane. ij. et. xciij. di. c. vlti. et.

libertati restitui vel p se. ap. cuius interest ecclesiarum prouidere necessitati bus sup hoc per ipsum capitulū q̄ cito comode poterit consulendā aliud cōtulerit ordinari. **D**emum **E**cclēsie cathedrali vacanti visitator ab alio q̄ a ro. pon. deputari non potest nisi forte capituluz in spūalibus et temporalibus negligēter aut perperā administrat tunc enim atēp̄us ob negligētiā vel maliciā capituli eo vocato causeq̄ super

libertati. seruus enim factus erat. in sti. de iur. perso. s. vlt. ff. de cap. et postli. reu. l. v. et. ff. de re. iur. serui. tus. recuperat ergo iura sua quasi iura postlimini. vt. xvj. q. j. p̄ma. actioe. vij. q. i. pastoralis. in sti. q̄bus mo. ius pa. po. sol. s. si ab hostibus. idē. de cler. ego. c. vno b. Consulendam. ad. c. Ordinari. aliter prouidendo vel forte visitatorē dando. vt. s. c. pr. quis possit visi

Ecclēsie ca. opinionones. erant olim. tatorē dare ca. cathedrali eccie. Itē an visitator possit offerre bñficia vtrūq̄ horū determinat h̄ pap̄. ortū habuit p̄mū dē m̄ h̄ de. ex his q̄ no. lxj. di. qm̄ festus. et p̄ innoc. et host. s. vt. ec. bñ. vt. nostrum. scdm̄ ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idē. q̄si vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idē. q̄ administrator. de q̄. lxj. di. cathmē. et. c. qm̄ fest. f. Pontifice. cuius mē est ecciaz. necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p̄. s. p̄se tenebat. jo. in p̄di. c. qm̄ festus. b. brix. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q̄ ep̄s hoc poterat. sic et p̄ses dat. curatore in sti. de cur. s. vlt. et. qz. p̄hibitiū n̄ repiebat. Lau. idē. dicebat. dicebat tñ clericorū. requirendū osensum. jmo. et host. ut. ec. bñ. c. vno. distinguēbant ut hic. scz. q̄ alius q̄ papa sine cause cognitione et vocatis his qui vocandi erant scz. capitulo non poterat visitatorē dare. et est rō. qz. atēp̄s non p̄ tollere ius suū caplo sine cā. qd̄ est ad ipsos vacante sede pertineat administratio spūalium et tp̄alium. s. c. pr. cum concor. ibi. h̄ ḡtis. papa aut̄ ex p̄tatis sue plenitudine h̄ bene potest. de concef. p̄ben. p̄posuit. h̄ Negligēter ecce primum casum. ecce secundum. nota hic equiparari ne

Aut p̄peram. gligentiam et delictū. alibi dēnt. s. de elect. si p̄promissarius. p̄ vtraq̄ p̄te. e. ti. quamquam h̄ Vocato. sunt em̄ vocandi. qz. eoq̄ interest. s. de offi.

archid. ad 13. de tēp. or. si atēp̄us. et quō inter sit. s. dixi. **P**remissa. qd̄ si non fiat dico visitatoris dationem non valere. ad 13. s. c. li. de elect. quāuis. et. c. p̄uida. sufficit em̄ legislatorē aliquid phibuisse. et si non adiciat. q̄ od contra factum fuerit nō valere. C. de legi. non dubium. **H**uiusmodi. scilicet datus ecclesie cathedrali.

Legitimum. lxj. di. cathmē. et. c. quomā. et. s. de elec. cuz nobis olim in fi. non enim sequitur qui habet administrationem legitimam ergo beneficia offert vide instā ciam in capitulo vacante sede. s. ne. se. va. illa et sufficit dare instā ciam. vt. i. q. i. sicut p̄geri. **E**p̄scopi. soli. 9. alias illa cum capitulo confert quod dic vt. ne. se. va. c. vno. et de regul. c. vlt. Johannes andree. **N**on potest. super hoc vide quod no. de ma. et obe. cum olim. Sic et de bes. q̄. Jo. et hu. tenebant vtrariuz. dicebant enim indi-

hoc cognitione premissa visitatorem seu administratorem eidem ecclesie licite poterit disputare. Huiusmodi quoq̄ visitator quamquā spūalium et temporalium administrationem legitimam censetur h̄re beneficia tam q̄ ad collationē p̄tinent ep̄i cōferre non p̄t si ab alio q̄ a ro. pon. fuerit deputatus.

Clemens. iij. De tēporibus ordinationum et qualitate ordinandorum.

Sepe dicitur q̄ nōnulli clerici viculo excō-

stincte q̄ visitator poterat bñficia cōferre. et hoc no. lxj. di. obitum. lau. extra. opinio ergo lau. vera in visitatore dato ab alio q̄ a papa. prima in visitatore a papa dato. debet em̄ p̄pter ampliozem dantis p̄rogatiuam amplioris fungit potestate. ad hoc. de p̄ben. si a sede. sicut et delegatus a papa subdelegatum dat. a b alio n̄. C. de ius. a iudice. de offi. dele. pastoralis. et. c. vlt. ad idē. de p̄b. q̄. **A**basio. puta archiep̄scopo in casibus suis. h̄ qui. p̄radiatis. vel a capitulo si alicui committeret vices suas ille diceretur visitator. Johannes andree. **D**eputatus. ille ergo bene hic poterit. quia omnia p̄ que electus confirmatus. s. c. li. de elect. is cui.

Sepe episcopus italie vltra montanū non ordinet nisi de speciali licentia pape vel p̄ patentes literas ep̄scopi sui continentis iustam causam quare nolit vel non possit illum ordinare. si secus fuerit factum ordinans punietur pena condigna. et ordinatus manebit suspensus. ita q̄ etiam a penitentiarijs pape sine ip̄suis speciali licentia absolui non poterit. **S**epe fuit igit̄. puidendum. s. de ap. sepe. s. de elect. qz. sepe. de resti. spo. frequens. ff. de legi. nam ad ea. Johannes andree. **C**lerici. nota pro his que. dicam.

Excommunicatioms. de talibus in excommunicatione maiori ordinatis dic ut. s. de sen. excom. cum illorum. et distingue inter regulares et seculares. et inter scientes et ignorantes ius vel factum. ut ibi. **A**postate. qui excommunicati non sunt. de hoc. xxiij. di. si quis. s. de viza et honest. clerici. si quis. d. apof. c. iij. nisi in casu. ne clericus vel monachus. ut periculosa. qui autem in apostasia recipit factum ordinem. etiam si religiosus sit non dispensatur cum eo p̄ alium q̄ p̄ papam. s. de apof. c. vi. qd̄ intellige si vera erat apostasia. p̄ id qd̄ habes. s. c. c. ex patte. Et

ibi no. apostate aut infames sunt. vi. q. i. infames. et. iij. q. iij. si quis a suo. et sic non promouendi. xxiiij. di. qn. Irregulares. siue ex crimine siue ex defectu. puta bigamia illegitimitate corporis vicio. vel alio defectu. Patriam. de q. inquirere debet examinans ordinandos. xxiiij. di. qn. ppter patriam etiam et natiuitatem carnis vel vilius emi solet mancipium. ff. de edif. edic. qd si nolit. q. q. mancipia. contra. s. de iudi. cum deputati. So. no loquitur in ordinando qui subtiliter examinandus est. ut. s. de pur. ca. constitutus.

Noticia. et ideo in his fieri debet examinatio. s. de elec. post q. cum suis concordant.

Fugientes. ix. q. ij. due sunt.

Homini. s. sacros

Episcoporum. abbates etiam ordines conferunt. lxx. di. qm videmus. s. de eta. et qua. cu coningat si talibus offerre non pnt. qd die vt. de priuileg. abbates in fi. et pbi conferunt psalmistatum. vt. xxiiij. di. psalmista.

Italie. qd econuerso. si episcopus ultramontanus ordinet italicum. non

videt h. de. locu h. e. q. pena. e. vt sic restituta et sic p. priuilegiu non excedit casu. s. e. li. de elec. statutum. de pe. di. i. pe. ne. in strariu videt cu p. oia sit eade ro vtrobis. q. id e. ius nec videt ista ampliatio vt extensio fm ea q. vides. s. de elec. si post q. vbi ost. illa cupientes. l. pena. locu h. e. declaratur in p. uisionib. et appellatib. et confirmatib. de q. bus ibi cautu. n. erat ad b. ff. de v. obli. l. a. ticio. vbi em est eade ro et penitus omimoda silitudo n. p. de dicim. exte. dere. ff. ad. l. i. iul. de adul. l. si postulat. q. i. de. ff. de ede. quedam. s. numularios. tunc em pene dicuntur extendi qn ad casum n. omnino silem extendunt. et sic intelliguntur cotraria facit ad hac questionem qd no. modernum et host. p. p. ue. s. de elec. m. bil. et guil. et gar. e. ti. auaricie. dubita. do credo p. prima ratione q. h. de. in italicis vlt. motes ordinatis locu non habeat. et p. esse ratio ultra montanus circa motes existens habet duo remedia. vt cito mittat ad proprium episcopu vel a papa saltem qui sibi vicin. est licentiam postulet quod non sic facile potest italicus ultra montes existens. habeant ergo in hoc casu locum antiqua et moderna iura. ista autez suum scriptum casum non excedunt. Johannes andree.

Clericus. quid dices si laicu ordinet in clericu. videet q. tunc locu non habeat p. iura glo. pr. allegata. et ad hoc. s. m. pn. de. s. q. tra. j. c. vi. cu suis cor. et eade est ratio vtrobis. ergo id e. ius erit. So. credo p. vltio dicta et de laico in clericu ordinato hac ostensionem intelligi. et facit qd dicta. j. c. p. et l. am lege punctando post vlt. montanus

municatioms astricta aut apostate seu irregulares vel alias ordinu sacroz susceptoe indigni sua prias in q. de his habet noticia fugientes se in remotis prius faciunt ad hmoi ordines pmoueri. Nos igitur volentes animarum ipsorum periculis obuiare statuim. vt nullus epoz italie decetero aliquem ultramontanum clericu ordinare presumat nisi a nobis specialem licentiam habeat vel ab epod cuius dyocesi traxit originem ordinandus vel in cuius dyoc. beneficiatus existit p. eius patetes lras causam rationabilem continentem qre ipm nolit aut ne qat ordi-

num. et non post clericum. et sic tunc verum intellectum habebis. et licet probemium de sacris loquatur constitutio generaliter loquitur. vel dicuntur hic sacri ordines large vt comprehendantur minores. sic. s. de biga. c. i. de hoc. xxiiij. di. in summa alij contra.

Existit. subau. vel vbi habet domicilium licet alibi natus fuerit. j. e. cum nullus. primo. Re. nisi dicere velis hoc speciale in hoc casu quod credo verum et licet alias videam vnum ius suppleri p. aliud. ut. s. de elect. is cui tamen istud n. credo suppleri p. illum alias facillimum erit vlt. montano infami se facere ordinari qd vetat h. e. constitutio.

Litteras. h. nota duo specialia. primo casu i quo scriptura requiritur. et habes de hoc. s. de p. b. tercio. et dixi. de cens. c. i. secundo q. non sufficit licentia nisi exprimat causa. et est h. j. de sen. excom. cum medicinalis.

Spe. h. s. de elec. c. i. in fi. episcopus ergo sup. executioe secum no. poterit dispensare vt oli poterat. ix. q. ij. lugd.

Suspensos. in casu isto celebrans irregularitatem incurrit. et de hoc dicam. j. c. p. xi.

Speciali. h. de offi. vicarij. c. ij. et. in. j. de pe. et re. c. ij. de reg. iur. in generali. Dispensari. qd em per se non pnt nec per alios poterunt. lxx. di. sicut. xxvi. q. vi. his a quibus sicut econuerso. j. de reg. iur. p. quiuis. et ibi plene dixi. scienter ordinauerunt clericu alium. p.

Os qui. q. annu a collatione ordinu sunt suspensi. et post q. suspensio fuerit manifesta poterunt subditi sine ipsorum licentia a vicinis episcopis ordinari.

Eos qui. generaliter loquitur vt omnes comprehendat quibus competit ordinare. de puil. quia circa.

Clericos. de laicis dic vt. j. c. vi. qnq. econu. so. de r. Parochie. i. dyoc. ix. q. ij. lugd. pecul. cleri. c. ij.

Aliene. id est non sue. siue sit proxima siue remota. ix. q. ij. c. i. et. c. episcopu. lxx. di. p. totu. s. e. q. translat. o. z.

Licentia. quam quis dare possit dicitur. j. c. p. xi. u. Scienter. h. nunqd scire psumet vel ignorare. videet q. ignorare. ff. de p. b. l. venus. j. de reg. iur. presumit dic q. psumetur sciens. nisi p. bet ignorantiam. ad b. s. de elec. innotuit. ibi nec. pbare cogimus. re. q. quemlibet ordinanduz scrutari tenent. vt. xxiiij. di. qui epus. xxiiij. di. qn. videt aut ad eam p. bandam sufficere iuramentu. vt. s. de elect. ut. circa. et. c. nulli. et licet per alios examinet q. sua negligetia eoz. culpa sibi imputabit. ad b. s. sy. in m. j.

Affectata. equipollet ergo scientia et affectata ignorantia. de clam. despon. cum in hibitio. et dicit affectata

ex quo scire potuit. sed noluit immo dissimulauit. C. de in
ces. et inuul. nupc. l. qui ostra. et dico q. si iurauit se igno
rare vt dixi in .pr. glo. altera ps habebit necesse pbare
scientiam vel affectatā ignorantā. et pbabit hoc p argu
menta vel coniecturas probabiles. s. de renunc. c. ij.

Affigmento. sic. s. de elec. auaricie. vel quia forte dixit
scolaris est que bn
ordiare possum. vl
fingit licentiam da
tam fuisse vel dicit
epm ordimandi ami
cum suū ita q. bene
hēbit ratū. ij. q. ij.
lugb. vel scire disti
mulauit litteras di
missorias sur eptis
cias esse. vt sibi no
hu. vel in fraudem
ostitutiōis huius
aliquē in suū fami
liarez recepit vel ei
bñficiū contulit. h. et
fisa sunt figmenta.
Ordinare etiam
ad primam tonsurā
. lxxj. di. primatus.
de eta. et quali. cum
cōtingat. q. d. die. vt
j. e. e. vl.

Ordinū. oim fm
guil. et gar. et per
hanc lram. et. s. e.
vel non est compos.
ubi puniunt in col

lacione omnium ordinum qui in dyaconatu peccauit et si
papa voluisset eum tantum illo quem contulit priuari ex
pressis. t. vt. s. e. litteras. et. c. vl. nec de iure frui debet
maioribus qui minoribus caret. ff. de ser. expor. cui pa
cto. et de ordi. ab ep. c. i.

Per annum otinuū. s. de elec. q. olim certa pena
otra tales n fuerat statuta fm quosdā. fm guil. hic mi
tigatur pena. q. olim p annū a celebratiōe missē suspen
sus erat et deponi debebat. vt. ij. q. ij. nullū. puniunt. g.
in quo peccauerunt. i. q. i. si qui. s. de his q. fi. a ma. par
ca. quesitū.

Statuunt. executione. ij. q. ij. p totū. lxxj. di. c. i.
quedā iura dicunt eos deponēdos. vij. q. i. eps in dyoc.
Sed nūquid suspensus est sic ordinatus ab exequōe vel
an habet executionē nisi interdicitur. et vidz q. necessa
rium sit interdici. s. e. t. q. d. translationē. ibi mēdicendū
est. ad idē d. offi. archid. significasti. h. ostra hēn t. z sen
tentia data a non suo iudice. sic nec ordinatio. vt. lxx. di.
nennū. lxxj. di. p totū. So. dicas illū suspensū ipso iure
sed n illa suspensiōe q. irregularitāe inducat. sed suspen
dendū illa vt in deē. q. translationē. fm host. guil. a gar.
vñ et in forma dispensatiōis q. talibus dat ab aplica se
dicē. ipso ab ordinum executione suspensio. licet igitur su
spensi sint a iure nihilominus et ab hoie suspēdent. q. d. e
vez. m. h. in casu. s. c. pr. nauer ut clicos aliene dioē.

Taliter. q. s. ordi. et p hoc dico. q. sec. erit i alijs ca
sibus in q. bus h. non inueniē expsum. ad h. s. ti. prori. c.
i. de ocel. pb. q. s. de elec. suffraganeis. **M**anife
sta p euidentiā facti. s. de coha. cleri. c. vl. vel q. est ius
tis notoriū. vt in. e. ti. vñ. et. s. d. h. fig. cū olim. alias in
dubio a pprio prelato non recedent. vij. q. iij. nonne.

Licentia. q. d. em a iure ocellum ē vlterius n ē necesse a
iudice postulari. ff. de ob. insti. q. sub obidē. s. vl. C. li.
. x. de thesaur. l. vna. **I**nterim. s. ano suspēdiōis du
k. Vicinis epis. i. sua dyoc. q. n intrabūt absq. **L**icante
sua licentia parochiam suspenh. vt credo fm guil.
Canonicē. scz pcedente debita examinatione. et scrus
tino et tpiibus debitis. s. e. t. de eo et modo debito. scz n
furtiue. vel p saltū
vel plures sacros
eodem die vel duo
bus continuato ie
iunio. s. e. litteras.
et. c. dilectus.

Orum nullus.
epus originis
domicilij vel ecclē
siastici beneficij con
mendatiōis ad or
dines dare potest.
inferiores plati nō
nisi ex priuilegio.
nec officiales episco
porū. sed hij qui ha
bent administratio
nem spiritualium il
las bene ocedunt et
possunt episcopi or
dinare priores. pri
oratum nō exemp
torum et ipsorum so
uos q. diu moran
tur in illis licet in
de non fuerint ori
undi.
Nullus genera
liter loquitur vt dixi. s. c. pr. **C**lericū. vel laicum
Parochie id est dioecis.
Ordinare. s. c. pr. cum suis ocor. **H** dixit q. mul
q. hoc casu. scz in dāda tali licētia. **T**is alijs modis di
eitur quis subditus alterius et de eius foro. q. d. die. vt. s.
de fo. compe. c. vl. et. ff. de iudi. heres absens. s. i.
Eps. ergo n inferior. vt. ij. c. pr. et est si. s. d. elec. cū
s. Ordines. quoscunq. minores vel sacros. **E**re o.
t. Ordinus. s. z em quis domi aliu retinere vnde ordi
nus est. ff. de sena. l. pe. **A**licuius beneficij vel puentus
u. **E**cclesiasticū. ad d. am a. secularis. et talia ecclesiasti
ca bñficia sine instōne canoica obtineri n pnt. vt. ij. d. reg.
iur. c. i. cū suis ocor. et intelligo siue istud sit bñficiū pp
q. d. ordinē recepit. siue n. cū gñaliter et n distinguendo
loquat. vnde nec distinguē de beo. ij. q. v. osuluisi. s. de
transla. mē corpalia. **H**re domicilia in plibus locis. ff.
p. **D**omiciliū. p. quis. ad municip. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. ope. ex pte b. s. de h. p. dilectus. ij.
quod vez. est si i vtroq. se e quasi collocauit. vt ibi. et. ij.
d. sepul. c. ij. alias. ibi diceē habere domiciliū vbi maiore
ptem reruz suaz h. ff. ad municip. eius. s. vl. C. vbi se
vel clā. senatores. alias sola domus possessio que in ciui
tate alia opatē domiciliū non facit. ff. ad municip. liber
tus. s. sola. **S**ub. vel dñs papa. s. c. i. a. j. s. pr. ipe em
p. **I**n eadē ordinatus est singuloz. ij. q. iij. cū dca p
mundū. et roma cōis est p. ia. ff. ad municip. roma. et ibi
p. q. libz oueniri. vt. s. d. fo. ope. c. vl. **P**relati puta
abbates at prelbi vel ardiaconi et habebas de his. s. de
offi. archid. significasti. dicit em canō. lras epī necessaria
et n inferioris. lxxj. di. c. fneo. **S**ubditos. laicos.
Epo. dū tñ catholica. et hēs de h. puilegio. s. de pre
scrip. veniens. **I**ndultum. subau. vel nisi habeant

iudice postulari. ff. de ob. insti. q. sub obidē. s. vl. C. li.
. x. de thesaur. l. vna. **I**nterim. s. ano suspēdiōis du
k. Vicinis epis. i. sua dyoc. q. n intrabūt absq. **L**icante
sua licentia parochiam suspenh. vt credo fm guil.
Canonicē. scz pcedente debita examinatione. et scrus
tino et tpiibus debitis. s. e. t. de eo et modo debito. scz n
furtiue. vel p saltū
vel plures sacros
eodem die vel duo
bus continuato ie
iunio. s. e. litteras.
et. c. dilectus.

prochie aliene pter superi
oris iphus licentiam debe
at ordmare supior intelli
gīt in h casu eps de cuius
dioē. est is q. ad ordines p
moueri desiderat oriūdu
seu in cuius dioē. beneficiū
obinet ecclesiasticum seu
habet licet alibi natus fue
rit domiciliū in eadē. **I**n
feriores q. z prelati religio
si vel alij nisi eis q. suos cle
ricos aut subditos possint
a quo voluerit epō facere
ordinari a sede ap. specia
liter sit indultū vel officia
lis epī euz ad hoc se iphus

furtiue. vel p saltū
vel plures sacros
eodem die vel duo
bus continuato ie
iunio. s. e. litteras.
et. c. dilectus.

Orum nullus.
epus originis
domicilij vel ecclē
siastici beneficij con
mendatiōis ad or
dines dare potest.
inferiores plati nō
nisi ex priuilegio.
nec officiales episco
porū. sed hij qui ha
bent administratio
nem spiritualium il
las bene ocedunt et
possunt episcopi or
dinare priores. pri
oratum nō exemp
torum et ipsorum so
uos q. diu moran
tur in illis licet in
de non fuerint ori
undi.

Nullus genera
liter loquitur vt dixi. s. c. pr. **C**lericū. vel laicum
Parochie id est dioecis.
Ordinare. s. c. pr. cum suis ocor. **H** dixit q. mul
q. hoc casu. scz in dāda tali licētia. **T**is alijs modis di
eitur quis subditus alterius et de eius foro. q. d. die. vt. s.
de fo. compe. c. vl. et. ff. de iudi. heres absens. s. i.
Eps. ergo n inferior. vt. ij. c. pr. et est si. s. d. elec. cū
s. Ordines. quoscunq. minores vel sacros. **E**re o.
t. Ordinus. s. z em quis domi aliu retinere vnde ordi
nus est. ff. de sena. l. pe. **A**licuius beneficij vel puentus
u. **E**cclesiasticū. ad d. am a. secularis. et talia ecclesiasti
ca bñficia sine instōne canoica obtineri n pnt. vt. ij. d. reg.
iur. c. i. cū suis ocor. et intelligo siue istud sit bñficiū pp
q. d. ordinē recepit. siue n. cū gñaliter et n distinguendo
loquat. vnde nec distinguē de beo. ij. q. v. osuluisi. s. de
transla. mē corpalia. **H**re domicilia in plibus locis. ff.
p. **D**omiciliū. p. quis. ad municip. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. ope. ex pte b. s. de h. p. dilectus. ij.
quod vez. est si i vtroq. se e quasi collocauit. vt ibi. et. ij.
d. sepul. c. ij. alias. ibi diceē habere domiciliū vbi maiore
ptem reruz suaz h. ff. ad municip. eius. s. vl. C. vbi se
vel clā. senatores. alias sola domus possessio que in ciui
tate alia opatē domiciliū non facit. ff. ad municip. liber
tus. s. sola. **S**ub. vel dñs papa. s. c. i. a. j. s. pr. ipe em
p. **I**n eadē ordinatus est singuloz. ij. q. iij. cū dca p
mundū. et roma cōis est p. ia. ff. ad municip. roma. et ibi
p. q. libz oueniri. vt. s. d. fo. ope. c. vl. **P**relati puta
abbates at prelbi vel ardiaconi et habebas de his. s. de
offi. archid. significasti. dicit em canō. lras epī necessaria
et n inferioris. lxxj. di. c. fneo. **S**ubditos. laicos.
Epo. dū tñ catholica. et hēs de h. puilegio. s. de pre
scrip. veniens. **I**ndultum. subau. vel nisi habeant